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DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS 
TRABA JAD ORES DE LA ED UCA CIÓN 

y. INFORMACIÓN DERIVADA DE LA LEY DE DISCIPLINA 
FINANCIERA DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS 

MUNICIPIOS 

d) Balance presupuestario del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025; 



Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación 

Balance Presupuestario - LOF 

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (b) 

(PESOS) 

Concepto (c) 
Estimado! 

Aprobado (d) 
Devengado 

Recaudado! 

Pagado 

A. Ingresos Totales (A = Al +A2+A3) 

Al. Ingresos de Libre Disposición 

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 

A3. Financiamiento Neto 

B. Egresos Presupuestarios1  (B = BI+B2) 
Bl. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la 
Deuda Pública) 
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda 
Pública) 

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C = CI + C2) 

1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados 
en el periodo 
2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 
aplicados en el periodo 

1. Balance Presupuestario (1 = A - B + C) 

II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = 1 - 
A3) 
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin 
Remanentes del Ejercicio Anterior (111= II - C) 

3,406,495,674.24 

3,406,495,674.24 

0.00 

0.00 

3,406,495,674.24 

3,406,495,674.24 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,030,1 07,708.82 

2,305,173,409.54 

724,934,299.28 

0.00 

2,572,936,977.30 

1,848,700,626.42 

724,236,350.88 

0.00 

0.00 

0.00 

457,170,731.52 

457,170,731.52 

457,170,731.52 

1,618,151,462.62 

893,217,163.34 

724,934,299.28 

0.00 

2,241,011,234.41 

1,516,774,883.53 

724,236,350.88 

0.00 

0.00 

0.00 

-622,859,771.79 

-622,859,771.79 

-622,859,771.79 

Concepto Aprobado Devengado Pagado 

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 

El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No 
Etiquetado 
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto 
Etiquetado 

IV. Balance Primario (IV = III + E) 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

457,170,731.52 

0.00 

0.00 

0.00 

-622,859,771.79 

Concepto Estimado! Aprobado Devengado 
Recaudado! 

Pagado 

F. Financiamiento (F = FI + F2) 0.00 0.00 0.00 
Fí. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 
Disposicion 0.00 0.00 0.00 

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias 
Federales Etiquetadas . 0 00 0 00 . 0 00 

G. Amortización de la Deuda (G = Gi + G2) 0.00 0.00 0.00 

Gl. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00 

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 

A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G) 0.00 0.00 0.00 



Concepto 
Estimado! 

Aprobado 
Devengado 

Recaudado! 

Pagado 

Al. Ingresos de Libre Disposición 3,406,495,674.24 2,305,173,409.54 893,217,163.34 

A3.l Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de 
0.00 0.00 0.00 

Libre Disposición (A3.1 = Fl - Gi) 
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 

0.00 0.00 0.00 
Disposición 

Gl. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00 0.00 0.00 

Bi. Gasto No Etiquetado(sin incluirAmortización de la Deuda 
3,406,495,674.24 1,848,700,626.42 1,516,774,883.53 

Pública) 

Ci. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en 
el periodo 

0.00 0.00 

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = Al 
0.00 456,472,783.12 -623,557,720.19 

+ A3.l - B 1 + CI) 
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin 

0.00 456,472,783.12 -623,557,720.19 
Financiamiento Neto (VI = V - A3.l) 

Concepto Estimado! Aprobado Devengado 
Recaudado! 

Pagado 

A2. Transferencias Federales Etiquetadas 0.00 724,934,299.28 724,934,299.28 

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias 
0.00 0.00 0.00 

Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2) 
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias 

0.00 0.00 0.00 
Federales Etiquetadas 

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00 0.00 0.00 

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda 
0.00 724,236,350.88 724,236,350.88 

Pública) 

02. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 
aplicados en el periodo 

0.00 0.00 

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = 
0.00 697,948.40 697,948.40 

A2 + A3.2 - B2 + C2) 
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin 
Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2) 0.00 697,948.40 697,948.40 

Profr. Cesar Arma • o Jiménez Guerra Lic. Osvaldo Aguilar Villarreal 
Presidente de lJunta de Gobierno Director General 
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