DIRECCIÓN DE PENSIONES DE LOS TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN

V. INFORMACIÓN DERIVADA DE LA LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS Y LOS MUNICIPIOS

d) Balance presupuestario del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 ;

Dirección de Pensiones de los Trabajadores de la Educación Balance Presupuestario - LDF Del 04 de entre el 20 de centiombre de 2025 (b)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto (c)	Estimado/ Aprobado (d)	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	3,406,495,674.24	3,030,107,708.82	1,618,151,462.62
A1. Ingresos de Libre Disposición	3,406,495,674.24	2,305,173,409.54	893,217,163.34
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	724,934,299.28	724,934,299.28
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios¹ (B = B1+B2)	3,406,495,674.24	2,572,936,977.30	2,241,011,234.41
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,406,495,674.24	1,848,700,626.42	1,516,774,883.53
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0.00	724,236,350.88	724,236,350.88
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		0.00	0.00
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		0.00	0.00
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)	0.00	457,170,731.52	-622,859,771.79
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	0.00	457,170,731.52	-622,859,771.79
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	0.00	457,170,731.52	-622,859,771.79

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)	0.00	0.00	0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	0.00	457,170,731.52	-622,859,771.79

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G)	0.00	0.00	0.00

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	3,406,495,674.24	2,305,173,409.54	893,217,163.34
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	3,406,495,674.24	1,848,700,626.42	1,516,774,883.53
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		0.00	0.00
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1)	0.00	456,472,783.12	-623,557,720.19
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)	0.00	456,472,783.12	-623,557,720.19

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	724,934,299.28	724,934,299.28
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	0.00	724,236,350.88	724,236,350.88
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)	0.00	697,948.40	697,948.40
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)	0.00	697,948.40	697,948.40

Profr. Cesar Armando Jiménez Guerra Presidente de la Junta de Gobierno Lic. Osvaldo Aguilar Villarreal Director General